

Protokół Nr XXXIV/2020

z obrad Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 18 grudnia 2020 r.

Posiedzenie XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbyło się w sali widowiskowej budynku Domu Kultury w Ćmielowie. Obrady rozpoczęto w dniu 18 grudnia 2020 r. o godzinie 14.30.

Ad. 1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad.

Obrady Sesji Rady Miejskiej otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. Powitała Panią Burmistrz Ćmielowa Joannę Suska, wszystkich radnych oraz wszystkich obecnych na sesji.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek na podstawie sprawdzenia quorum uznała za prawomocne obrady Rady Miejskiej, gdyż na 15 radnych, obecnych w chwili rozpoczęcia sesji było 12 radnych.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek poinformowała, że w materiałach przygotowujących do sesji radni otrzymali porządek obrad do zapoznania się z jego treścią wraz z projektami uchwał do dzisiejszej sesji.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie unieważnienia uchwały Nr LIV/310/2018 oraz zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ćmielowie Nr XX/119/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie Miasta i Gminy Ćmielów oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na

terenie Miasta i Gminy Ćmielów.

9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” w Ćmielowie i połączenia go z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ćmielowie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom „Senior +” w Ćmielowie i połączenia go z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ćmielowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Ćmielowie
12. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ćmielów.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ćmielów kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Ćmielów.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz budżecie na 2020r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/137/2020 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2020-2029.
16. Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała porządek obrad sesji pod głosowanie poprzez przyciśnięcie przycisku. Porządek obrad sesji został przyjęty „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.
/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie unieważnienia uchwały Nr LIV/310/2018 oraz zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Głos zabrał pracownik urzędu Dawid Gawłowski, poinformował, że na wniosek Państwa Stawczyk rozpatrywano petycję w sprawie unieważnienia zapisów Planu Zagospodarowania Miejscowego oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ćmielów. Z racji tego, że Gmina nie jest proceduralnie upoważniona do tego, aby unieważnić swoje uchwały nie jest zasadnym podjęcie uchwały w sprawie unieważnienia kolejnej uchwały w sprawie unieważnienia Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poinformowała, że wpłynęła petycja w przedmiocie unieważnienia uchwały Nr LIV/310/2018 oraz zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w związku z tym przekazała petycję Przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji radnemu Witoldowi Pernakowi i zleciła przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego oraz wypracowanie stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej. Poprosiła Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji radnego Witolda Pernaka o przedstawienie stanowiska komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji radny Witold Pernak przedstawił stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 września 2020 roku w sprawie unieważnienia uchwały Nr LIV/310/2018 oraz zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy, wysłuchaniu wyjaśnień pracowników urzędu Dawida Gawłowskiego i Andrzeja Ciszewskiego oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem autorów petycji na posiedzeniu 2.12.2020 r. oraz 4.12.2020 r. wnioskuje o uznanie petycji z dnia 18 września 2020 roku w sprawie unieważnienia uchwały Nr LIV/310/2018 oraz zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego za bezzasadną. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Miejskiej w Ćmielowie o uznanie petycji za bezzasadną.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 18 grudnia 2020 roku Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, uznając petycję za bezzasadną.

Przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską – 11 głosów „za”, 1 „wstrzymuje się”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformował, że w dniu 30 listopada 2020r. do Rady Gminy Ćmielów wpłynęła anonimowa skarga na działalność Burmistrza Ćmielowa przekazana przez Wojewodę Świętokrzyskiego pismem Znak: PKN.III.1411.55.2020. W związku z tym przekazała skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji radnemu Witoldowi Pernakowi i zleciła przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego oraz wypracowanie stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej. Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poprosiła Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji radnego Witolda Pernaka o przedstawienie stanowiska komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji radny Witold Pernak przedstawił stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia anonimowej skargi z dnia 23 listopada 2020 roku na działalność Burmistrza Ćmielowa, przekazanej do Urzędu przez Wojewodę Świętokrzyskiego.

Po zapoznaniu się z anonimową skargą Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ćmielowie wnioskuje o pozostawienie anonimowej skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa bez rozpatrzenia. Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji radny Witold Pernak odczytał uzasadnienie informując, że w dniu 23 listopada 2020 roku wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Ćmielowa przekazana przez Wojewodę Świętokrzyskiego. Komisja na posiedzeniu 2 grudnia 2020 roku, po zapoznaniu się z treścią skargi na podstawie artykułu 18 punkt 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku, w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków postanawia pozostawić skargę bez rozpoznania ze względu na brak imienia i nazwiska oraz adresu wnoszącego. Komisja wnioskuje do Rady Miejskiej w Ćmielowie o pozostawienie skargi bez rozpoznania.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała o korekcie: w dniu 30 listopada.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 18 grudnia 2020 roku Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt

uchwały, pozostawiając anonimową skargę na działalność Burmistrza Ćmielowa bez rozpoznania. Głos zabrali radni Rady Miejskiej w Ćmielowie Jerzy Sykała. Stwierdził, że troszeczkę zawiodła taka informacja, którą powinniśmy jako radni otrzymać również jeżeli chodzi o samą treść, bo jeżeli o poprzednim punkcie na komisjach było szeroko omawiane, z jakiego powodu jest nie zasadne odnośnie poprzedniego punktu to uznawaliśmy za niezasadność.

W tym momencie opieramy się, co prawda na stwierdzeniu przez komisje, ale mamy podejmować decyzje i myślę, że każdy radny powinien znać treść i żeby wiedział nad czym głosuje. Choćby dla wiadomości mieszkańców, bo wszystkie sprawy są podawane wcześniej i mieszkańcy pytają i pewnie teraz też tak będzie. Owszem, Pan Przewodniczący uzasadnił to że, że anonimów się nie rozpatruje. No nie mniej jednak, czego ta skarga dotyczyła myślę, że przynajmniej jako radni to powinniśmy wiedzieć.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że na pewno może być odczytana na odpowiedzialność radnych. Zwróciła się z zapytaniem, czy radni chcą odczytania skargi i poprosiła podnieść rękę do góry, czy radni chcą, żeby przeczytać skargę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek nie poinformowała, ilu radnych podniosło rękę.

Głos zabrali radni Rady Miejskiej Piotr Małek, poinformował, że był na posiedzeniu tej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dnia 2 grudnia. Każdy z nas ma prawo jako radny uczestniczyć w każdej komisji, bez prawa głosu, ale możemy uczestniczyć. Informacja jest umieszczana według przepisów trzy dni przed posiedzeniem komisji i każdy radny może przyjść i w tej komisji uczestniczyć. Pewne sprawy, jeżeli to są sprawy bez rozpatrzenia, uważam, że nie powinno być zasadne ich odczytanie na forum publicznym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że Radni za podniesieniem ręki zdecydowali, żeby im przeczytać skargę, biorą za to odpowiedzialność i zwróciła się do Wiceprzewodniczącej Katarzyny Nikodem o odczytanie anonimowej skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem odczytała treść anonimowej skargi na działalność Burmistrza Ćmielowa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że na komisji zapytała się Pani Burmistrz, dlaczego w dniu 30 listopada skarga odczytana została pracownikom na sali konferencyjnej, gdzie wpłynęła do urzędu 24 listopada. Ja byłam wtedy na dyżurze. To było odczytywane o godzinie piętnastej, siedziałam, nikt mnie na to nie zaprosił.

Sprawa została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w dniu 30 listopada Pani pracownik obsługi rady Pani Elżbieta Orczyk przyniosła pismo pracowników na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Prosiłam członków komisji, czy odczytać, tak proszę. Teraz Pani Radca Prawna mówi, żeby to pismo też odczytać - odpowiedź pracowników, trzydziestego września, a komisja była drugiego grudnia.

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Nikodem odczytała treść odpowiedzi pracowników podpisaną imiennie przez 28 pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że jeszcze raz powtórzy, że pytała na komisji Panią Burmistrz, dlaczego pracownicy mieli to odczytane przed posiedzeniem komisji i

poinformowała, że Pani Burmistrz powiedziała, że skarga nie była tajna ani poufna, nie była objęta klauzulą tajności, przyszła za pośrednictwem e-PUAP i każdy mógł się z nią zapoznać.

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Piotr Małek, poinformował, że chciał zabrać głos, bo zależało mu na tym drugim piśmie, które zostało odczytane. Też znałem jego treść będąc na komisji, ale proszę Państwa, jest taki proceder - komisja bez rozpatrzenia a Pani Przewodnicząca Rady poddaje to jednak pod rozpatrzenie. Czasami nie trzeba głosować, żeby zagłosować. I teraz po co to wszystko? Po to, żeby zamęt robić? Pani Przewodnicząca tak się nie robi, bo teraz będą przychodzić anonimy na każdego z nas, Pani będzie odczytywać każdy anonim? Jeśli ktoś ma naprawdę pretensje jest chroniony prawem, może podpisać takie pismo, nic mu nie grozi. Jeśli rzeczywiście coś takiego było, ale dobrze Pani wie i każdy, że nic takiego w urzędzie na pewno nie ma. Drugie pismo o tym świadczy. Pani Przewodnicząca powiem tak, wybierałem także ja Panią i dzisiaj żałuję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek przypomniała, że nie poddała pod głosowanie tylko o przeczytanie skargi wnioskował radny Sykała Jerzy.

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Jacek Bryła, stwierdził, że odczytanie wiąże się z tym, że jakieś stanowisko wypada zająć. Ja powiem tak, gdyby było faktycznie tak źle w urzędzie, to osoby, które pracują tam i nabyły prawa emerytalne już dawno by z tej pracy uciekły, i druga sprawa, jeśli chodzi o dużą rotację kadr- martwiłbym się, gdyby pracowali ludzie "mierny bierny, ale wierny". Jeżeli nawet Pani Burmistrz zatrudniła kogoś, a ktoś się nie sprawdził, to chwala Jej, że potrafiła podjąć trudną decyzję i taką osobę odwołać.

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Jarzy Sykała, podziękował za pełne wyjaśnienie dlatego że, te, jakieś tam niedomówienia krążyłyby jeszcze bardziej, więc była skarga, jest drugie pismo wyjaśniające i myślę, że dalej chyba już sprawa będzie zamknięta. Akurat to co Panowie myślą to jest ten ciąg, który był do tej pory. I myślę, że to chyba to nie tak powinno wyglądać, bo być doradcą rozumiem, ale dobrym doradcą i dlatego teraz z całą pewnością wiem, że trzeba to odrzucić z pełnym sumieniem. Pracownicy się podpisali i nic złego się nie dzieje.

Przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” - 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ćmielowie Nr XX/119/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Głos zabrał pracownik urzędu Andrzej Ciszewski, poinformował, że w związku z tym, że Gmina musiała ogłosić nowy przetarg na 2021 rok, z tego przetargu znamy kwotę i znamy koszty dla systemu, stawka

opłaty od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość byłaby tutaj wskazana w kwocie siedemnaście pięćdziesiąt, a podwyższona, niezbieżnie selektywne byłaby dwukrotnością z tej stawki, czyli 35 złotych. Te wyliczenia Szanowni Państwo polegały na tym, że mamy określoną liczbę

osób, które są ujęte w systemie. W ustalaniu wartości i podzieleniu przez liczbę tych osób wyszła taka stawka.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek zwróciła się z prośbą o przeczytanie tych kosztów z uzasadnienia uchwały.

Głos zabrał pracownik urzędu Andrzej Ciszewski poinformował, że kwota którą firma zaoferowała to 1 026 585,14zł. Kwota przewidywana do obsługi systemu to jest kwota około 100 000 zł, na którą składają się koszty pracownicze około 50 000 zł, koszty ważenia śmieci 10 800 zł, koszty obsługi PSZOK 21 600 zł, inkaso około 10 000 zł, koszty materiałów do tego około 7 600 zł. Po zsumowaniu 1 126 585,14 zł, po podzieleniu przez liczbę osób, która jest ujęta w systemie tj. 5 365, po podzieleniu tego oczywiście przez liczbę miesięcy daje to kwotę 17,50 zł.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie Miasta i Gminy Ćmielów oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Głos zabrał pracownik urzędu Andrzej Ciszewski, poinformował, że zmiana tej uchwały wiąże się ze zmianą stawki, ponieważ ten wzór deklaracji, które teraz zamierzamy podjąć zawiera jedynie zmianę stawki opłaty. W razie jakichkolwiek zmian związanych ze zmianą stawki należy zmienić uchwałę związaną z wzorem deklaracji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta i Gminy Ćmielów.

Głos zabrał pracownik urzędu Andrzej Ciszewski, poinformował, że uchwała w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta i Gminy Ćmielów w zasadzie się nie zmienia, ponieważ terminy wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostały. Nadal uchwała wymagała uaktualnienia z uwagi na zmianę przepisów- nie była ona zmieniana w tamtym roku przez Radę, dlatego w związku z dostosowaniem przepisów zaszła taka potrzeba.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” w Ćmielowie i połączenia go z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ćmielowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został czytelnie omówiony przez Kierownika OPS w Ćmielowie Panią Joannę Borkowską i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom „Senior +” w Ćmielowie i połączenia go z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ćmielowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został szeroko i czytelnie omówiony przez Kierownika OPS w Ćmielowie Panią Joannę Borkowską i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Ćmielowie

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został omówiony przez Kierownika OPS w Ćmielowie Panią Joannę Borkowską i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ćmielów.

Głos zabrał dyrektor Centrum Obsługi Oświaty Pan Tomasz Neyman, poinformował, że uchwała jest naturalną konsekwencją uchwały podjętej na poprzedniej sesji Rady Miejskiej, czyli uchwały o likwidacji Centrum Obsługi Oświaty w Ćmielowie. Już w tamtej uchwale było zasygnalizowane, że taką obsługę wspólną jednostek oświatowych przejmie Urząd Miasta i Gminy w Ćmielowie, bo to on przejmował zobowiązania Centrum Obsługi Oświaty w Ćmielowie. Na podstawie artykułu 10 a, 10 b i 10 c ustawy o samorządzie gminnym taka wspólna obsługa jednostek organizacyjnych gminy może być przeprowadzana w różny sposób: albo tak jak do tej pory, czyli przez osobno utworzoną jednostkę, albo przez urząd gminy, który tam jest wskazany bezpośrednio, bądź inną jednostkę. Również zakres tej obsługi może być różny. Tutaj zakres jest podobny, jak do tej pory miało centrum, czyli obsługa finansowo księgową jednostek oświaty z terenu Gminy. Są to trzy jednostki: Szkoła Podstawowej nr 1 w Ćmielowie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Brzóstowej i Samorządowe Przedszkole w Ćmielowie.

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Piotr Małek zwrócił się do Przewodniczącej Rady z prośbą o dopilnowanie wprowadzenia zmiany w statucie Miasta i Gminy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ćmielów kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Ćmielów.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że Skarbnik Miasta i Gminy Pan Jarosław Nowak omówił kwestię na komisjach. Kredyt jest przeznaczony na zabezpieczenie w uchwale budżetowej na 2020 rok. Teraz jest jego fizyczne uruchomienie w kwocie tylko czterysta tysięcy na wykonanie i na wykonanie inwestycji, które były w dwa tysiące dwudziestym roku. Jest to między innymi kanalizacja, drogi i wkład własny 20 % do Domu Seniora i do Klubu Seniora.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Pan Jarosław Nowak, zwrócił się do Rady z podziękowaniem za podjęcie uchwały.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz budżecie na 2020r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Miasta i Gminy Pana Jarosława Nowaka i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/137/2020 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2020-2029.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Miasta i Gminy Pana Jarosława Nowaka i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji Stałych Rady Miejskiej w Ćmielowie w dniu 18 grudnia 2020 r. i przystąpiono do głosowania poprzez przyciśnięcie przycisku.

Uchwała została podjęta przez Radę Miejską „jednogłośnie” – 12 głosów „za”.

/Protokół z głosowania – załącznik/

Ad. 16. Zamknięcie obrad Sesji.

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem i złożyła wszystkim życzenia świąteczne.

Po omówieniu wszystkich punktów porządku dzisiejszej sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek zamyka obrady Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym.

Sesję zakończono o godzinie 15.20.

Protokołowała: K.Stan